
LĒMUMI 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2017/443 

(2017. gada 6. marts), 

ar ko nosaka nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem attiecīgajās ANO Eiropas Ekonomikas 
komisijas komitejās attiecībā uz priekšlikumiem par grozījumiem ANO Noteikumos Nr. 3, 4, 6, 7, 
13, 19, 23, 27, 28, 38, 39, 43, 45, 50, 69, 70, 73, 75, 77, 79, 83, 87, 91, 98, 99, 101, 104, 107, 109, 
110, 112, 118, 119, 123 un 138, kā arī attiecībā uz vienu priekšlikumu par grozījumiem 
Konsolidētajā rezolūcijā par transportlīdzekļu konstrukciju (R.E.3), izmantojot pamatnostādnes par 

kiberdrošību un datu aizsardzību 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 114. pantu saistībā ar 218. panta 9. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Saskaņā ar Padomes Lēmumu 97/836/EK (1) Savienība ir pievienojusies ANO Eiropas Ekonomikas komisijas 
(ANO EEK) Nolīgumam vienotu tehnisko prasību apstiprināšanai riteņu transportlīdzekļiem, aprīkojumam un 
detaļām, ko var uzstādīt un/vai lietot riteņu transportlīdzekļos, un par nosacījumiem to apstiprinājumu 
savstarpējai atzīšanai, kas piešķirti, pamatojoties uz šīm prasībām (“Pārskatītais 1958. gada nolīgums”). 

(2)  Saskaņā ar Padomes Lēmumu 2000/125/EK (2) Savienība ir pievienojusies Nolīgumam par vispārēju tehnisko 
noteikumu apstiprināšanu riteņu transportlīdzekļiem, aprīkojumam un detaļām, ko var uzstādīt un/vai lietot 
riteņu transportlīdzekļos (“Paralēlais nolīgums”). 

(3)  Ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2007/46/EK (3) dalībvalstu apstiprināšanas sistēmas aizstāja ar 
Savienības apstiprināšanas procedūru un izveidoja saskaņotu sistēmu, kas ietver administratīvus noteikumus un 
vispārējas tehniskās prasības visiem jaunajiem transportlīdzekļiem, sistēmām, sastāvdaļām un atsevišķām 
tehniskām vienībām. Ar minēto direktīvu ANO noteikumus, kas pieņemti saskaņā ar Pārskatīto 1958. gada 
nolīgumu, iekļāva ES tipa apstiprināšanas sistēmā vai nu kā tipa apstiprināšanas prasības, vai kā Savienības tiesību 
aktu alternatīvas. Kopš ir pieņemta minētā direktīva, Savienības tiesību aktos ES tipa apstiprināšanas sistēmā 
aizvien biežāk iekļauj šādus ANO noteikumus. 

(4)  Ņemot vērā pieredzi un tehnikas sasniegumus, ir jāpielāgo tehnikas attīstībai prasības attiecībā uz dažiem 
elementiem vai rādītājiem, uz kuriem attiecas ANO Noteikumi Nr. 3, 4, 6, 7, 13, 19, 23, 27, 28, 38, 39, 43, 45, 
50, 69, 70, 73, 75, 77, 79, 83, 87, 91, 98, 99, 101, 104, 107, 109, 110, 112, 118, 119, 123 un 138. 

(5)  Lai paredzētu vienotus noteikumus par transportlīdzekļu konstrukciju, būtu jāgroza Konsolidētā rezolūcija par 
transportlīdzekļu konstrukciju (R.E.3), izmantojot pamatnostādnes par kiberdrošību un datu aizsardzību, 
netraucējot pašreizējo attīstību, kas Savienības līmenī notiek saistībā ar sadarbīgu, satīklotu un automatizētu 
braukšanu. 

14.3.2017. L 67/82 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Padomes Lēmums 97/836/EK (1997. gada 27. novembris) par Eiropas Kopienas pievienošanos ANO Eiropas Ekonomikas komisijas 
Nolīgumam vienotu tehnisko prasību apstiprināšanai riteņu transportlīdzekļiem, aprīkojumam un detaļām, ko var uzstādīt un/vai lietot 
riteņu transportlīdzekļos, un par nosacījumiem to apstiprinājumu savstarpējai atzīšanai, kas piešķirti, pamatojoties uz šīm prasībām 
(“Pārskatītais 1958. gada Nolīgums”) ( OV L 346, 17.12.1997., 78. lpp.). 

(2) Padomes Lēmums 2000/125/EK (2000. gada 31. janvāris) par noslēgto Nolīgumu par vispārēju tehnisko noteikumu apstiprināšanu 
riteņu transportlīdzekļiem, aprīkojumam un detaļām, ko var uzstādīt un/vai lietot riteņu transportlīdzekļos (“Paralēlais nolīgums”) 
(OV L 35, 10.2.2000., 12. lpp.). 

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2007/46/EK (2007. gada 5. septembris), ar ko izveido sistēmu mehānisko transportlīdzekļu 
un to piekabju, kā arī tādiem transportlīdzekļiem paredzētu sistēmu, sastāvdaļu un atsevišķu tehnisku vienību apstiprināšanai (“pamatdi
rektīva”) (OV L 263, 9.10.2007., 1. lpp.). 



(6)  Tādēļ ir atbilstīgi noteikt nostāju, kas attiecībā uz minēto ANO aktu pieņemšanu Savienības vārdā jāieņem 
attiecīgajās ANO EEK komitejās, proti, Pārskatītā 1958. gada nolīguma Administratīvajā komitejā un Paralēlā 
nolīguma Izpildu komitejā, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Nostāja, kas Savienības vārdā jāieņem Pārskatītā 1958. gada nolīguma Administratīvajā komitejā un Paralēlā nolīguma 
Izpildu komitejā laikposmā no 2017. gada 13. līdz 17. martam, ir balsošanā atbalstīt šā lēmuma pielikumā uzskaitītos 
priekšlikumus. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē, 2017. gada 6. martā 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
R. GALDES  

14.3.2017. L 67/83 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Nosaukums darba kārtībā Dokumenta atsauce 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 3 (Atpakaļatstarojošās ierīces) 02. grozījumu sēri
jas 17. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/19 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 4 (Pakaļējās numura zīmes apgaismošana) 18. pa
pildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/20 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 6 (Virzienrādītāji) 01. grozījumu sērijas 27. papil
dinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/21 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 7 (Gabarītgaismas lukturi, bremžu signāllukturi 
un kontūrgaismas lukturi) 02. grozījumu sērijas 26. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/22 

Priekšlikums par 2. labojumu Noteikumu Nr. 13 (Smago transportlīdzekļu bremžu 
sistēma) 8. pārskatītajā redakcijā 

ECE/TRANS/WP.29/2017/45 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 19 (Priekšējie miglas lukturi) 04. grozījumu sēri
jas 9. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/23 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 23 (Atpakaļgaitas lukturi) 21. papildinājumu ECE/TRANS/WP.29/2017/24 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 27 (Brīdinājuma trīsstūri) 04. grozījumu sērijas 
1. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/25 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 28 (Skaņas signālierīces) 5. papildinājumu ECE/TRANS/WP.29/2017/3 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 38 (Pakaļējie miglas lukturi) 18. papildinājumu ECE/TRANS/WP.29/2017/26 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 39 (Spidometrs un odometrs) 01. grozījumu sēri
jas 1. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/11 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 43 (Bezšķembu stiklojuma materiāls) 01. grozī
jumu sērijas 5. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/12 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 45 (Priekšējo lukturu tīrītāji) 01. grozījumu sērijas 
11. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/27 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 50 (Mopēdu un motociklu gabarītgaismas lukturi, 
bremžu lukturi, virzienrādītāji) 19. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/28 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 69 (Lēngaitas transportlīdzekļu aizmugurējās pa
zīšanas zīmes) 01. grozījumu sērijas 6. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/30 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 70 (Smagu un garu transportlīdzekļu aizmugurē
jās pazīšanas zīmes) 01. grozījumu sērijas 10. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/31 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 73 (Sānu apakšsargi) 01. grozījumu sērijas 1. pa
pildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/17 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 75 (L kategorijas transportlīdzekļu riepas) 16. pa
pildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/8 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 77 (Stāvgaismas lukturi) 17. papildinājumu ECE/TRANS/WP.29/2017/32 

14.3.2017. L 67/84 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Nosaukums darba kārtībā Dokumenta atsauce 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 79 (Stūres iekārta) 01. grozījumu sērijas 6. papil
dinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/10 + 
GRRF-83-08-Rev.3 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 83 (M1 un N1 transportlīdzekļu emisijas) 06. gro
zījumu sērijas 9. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/42 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 83 (M1 un N1 transportlīdzekļu emisijas) 07. gro
zījumu sērijas 5. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/43 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 87 (Dienas gaitas lukturi) 19. papildinājumu ECE/TRANS/WP.29/2017/33 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 91 (Sānu gabarītgaismas lukturi) 16. papildinā
jumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/34 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 98 (Galvenie lukturi ar gāzizlādes gaismas avo
tiem) 01. grozījumu sērijas 8. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/35 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 99 (Gāzizlādes gaismas avoti) 13. papildinājumu ECE/TRANS/WP.29/2017/36 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 101 (CO2 emisijas/degvielas patēriņš) 01. grozī
jumu sērijas 7. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/44 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 104 (Atpakaļatstarojošais marķējums) 9. papildi
nājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/37 

Priekšlikums par 2. labojumu Noteikumu Nr. 107 (M2 un M3 kategorijas transport
līdzekļi) 06. grozījumu sērijā 

ECE/TRANS/WP.29/2017/13 

Priekšlikums par 1. labojumu Noteikumu Nr. 107 (M2 un M3 kategorijas transport
līdzekļi) 07. grozījumu sērijā 

ECE/TRANS/WP.29/2017/14 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 109 (Riepas ar atjaunotiem protektoriem, kas pa
redzētas kravas transportlīdzekļiem un to piekabēm) 8. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/9 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 110 (Saspiestas dabasgāzes un sašķidrinātas da
basgāzes transportlīdzekļi) 01. grozījumu sērijas 6. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/15 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 112 (Galvenie lukturi ar asimetrisku tuvo gaismu) 
01. grozījumu sērijas 7. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/38 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 118 (Materiālu ugunsizturība) 02. grozījumu sēri
jas 3. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/16 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 118 (Materiālu ugunsizturība) 03. grozījumu sē
riju 

ECE/TRANS/WP.29/2017/18 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 119 (Pagriešanās gaismu lukturi) 01. grozījumu 
sērijas 5. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/40 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 123 (Adaptīvās priekšējā apgaismojuma sistēmas 
(AFS)) 01. grozījumu sērijas 8. papildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/41 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 138 (Klusi autotransporta līdzekļi (QRTV)) 1. pa
pildinājumu 

ECE/TRANS/WP.29/2017/6 

14.3.2017. L 67/85 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Nosaukums darba kārtībā Dokumenta atsauce 

Priekšlikums par Noteikumu Nr. 138 (Klusi autotransporta līdzekļi (QRTV)) 
01. grozījumu sēriju 

ECE/TRANS/WP.29/2017/7 

Priekšlikums par pamatnostādņu par kiberdrošību un datu aizsardzību projektu ECE/TRANS/WP.29/2017/46   

14.3.2017. L 67/86 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	PADOMES LĒMUMS (ES) 2017/443 (2017. gada 6. marts), ar ko nosaka nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem attiecīgajās ANO Eiropas Ekonomikas komisijas komitejās attiecībā uz priekšlikumiem par grozījumiem ANO Noteikumos Nr. 3, 4, 6, 7, 13, 19, 23, 27, 28, 38, 39, 43, 45, 50, 69, 70, 73, 75, 77, 79, 83, 87, 91, 98, 99, 101, 104, 107, 109, 110, 112, 118, 119, 123 un 138, kā arī attiecībā uz vienu priekšlikumu par grozījumiem Konsolidētajā rezolūcijā par transportlīdzekļu konstrukciju (R.E.3), izmantojot pamatnostādnes par kiberdrošību un datu aizsardzību 

